
 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP PROGETTO PON FSE  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA,  

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” emanato nell’ambito 

dell’asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020. 

Titolo Progetto: WORK EXPERIENCE 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-19 

CUP: H44D24000470007 

 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.6.6B-FSEPON-CL-2024-19 WORK EXPERIENCE € 132.908,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

• VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI-25532 del 23 Febbraio 2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” emanato nell’ambito dell’asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020; 

• VISTA la candidatura nr. 1093034 presentata da questa istituzione scolastica in data 15/03/2024;  

• VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI-52060  del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 

MIM ha comunicato l’autorizzazione del progetto per un importo complessivo di € 132.908,00; 

• VISTO il decreto dirigenziale Prot. 5549 del 08/04/2024 di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto per un 

importo complessivo di € 132.908,00; 

• VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

• VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

• TENUTO CONTO della necessità di nominare il Responsabile unico di progetto (RUP) ai sensi dell’art 14 del dlgs 36 del 

31 marzo 2023, 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto: 

 

Titolo: WORK EXPERIENCE 

Codice: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-19 

CUP: H44D24000470007 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo del sito dell’Istituto Scolastico e in 

Amministrazione trasparente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e 

per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 




		2024-04-09T11:22:07+0200
	MARIA GRAMENDOLA




